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El círculo de Miró  
quiere ser esqueleto
Violeta Monreal
Ilustradora: Violeta Monreal
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Guillermo y el miedo
Christine Nöstlinger
Ilustradora: Christine Nöstlinger
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Cuentos que 
dan mucho juego
Varios autores
Ilustrador: Avi
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El misterio  
de los grumos
Carlo Frabetti  
y Ángeles Peinador
Ilustradora: Ángeles Peinador
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Vampira  
de biblioteca. 
El ataque polilla
Ledicia Costas
Ilustrador: Víctor Rivas

IS
BN

: 9
78

-8
4-

91
22

-0
25

-1

La noche de 
los monstruos
Manuel L. Alonso
Ilustrador: Julián Hormigos
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Bruja y familia
Paula Carballeira
Ilustradora: Lucía Cobo
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Los olchis 
y el pirata negro
Erhard Dietl
Ilustrador: Erhard Dietl
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El fantasma 
del profesor 
de matemáticas
Brian Bones
Ilustrador: LuisD
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El pequeño vampiro
Angela 
Sommer-Bodenburg
Ilustradora: Amelie Glienke
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El pequeño vampiro  
y la gran pregunta
Angela 
Sommer-Bodenburg
Ilustradora: Amelie Glienke
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La maldición  
de la banshee 
José María Latorre

IS
BN

: 9
78

-8
4-

91
22

-1
48

-7

La profecía  
del abad negro
José María Latorre
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Los armarios negros
Joan Manuel Gisbert
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Los mejores  
relatos de terror  
llevados al cine
Varios autores
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¡Socorro!  
(12 cuentos  
para caerse de miedo)
Elsa Bornemann
Ilustrador de cubierta:  
David de las Heras
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El secreto del 
hombre muerto
Joan Manuel Gisbert
Ilustrador de cubierta:  
Jorge González
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La momia 
de Leningrado
Fernando Lalana  
y José María Almárcegui
Ilustrador de cubierta:  
Javier Olivares
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Muerte en  
El Priorato
Toti Martínez  
de Lezea
Ilustrador de cubierta:  
Mikel Casal 
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El terror  
de Sexto «B»
Yolanda Reyes
Ilustrador: Daniel Rabanal
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Las brujas
Roald Dahl
Ilustrador: Quentin Blake
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Los Premios Nobel  
y el misterio del gato 
Brian Bones
Ilustrador: LuisD
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Queridos monstruos
Elsa Bornemann
Ilustrador de cubierta: David Aja 
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El pequeño vampiro.  
El libro de la película
Angela 
Sommer-Bodenburg  
y Nicholas Waller
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El abismo del diablo 
Heinz Delam
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La sima del diablo
Heinz Delam
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Relatos 
escalofriantes
Roald Dahl
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La sombra del gato  
y otros relatos de terror
Concha López Narváez
Ilustrador de cubierta: 
Luis San Vicente

 Lecturas
para hincarles 

el diente en 
Halloween
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La maldición  
del bronce
Fernando Lalana
Ilustrador de cubierta: 
Joaquín López Cruces

www.loqueleo.es


